עם השיבה לחיים הכלל אנושיים

לעומתם ההתמקדות בעיצוב החיים הריאליים מאפיינת במיוחד את יוצאי גרמניה, כפי שמציין פישמן.⁵⁸ בשנת תרפ"ח (1926) בגרמניה כותב אחד ממנהיגי צעירי המזרח: "תורה, משמעותה בשבילנו היא החוק, דפוסי החיים היהודיים אשר הוכיחו לנו מחדש... את עושרם... **בעיצוב החיים הריאליים**."⁵⁹ בשנת ת"ש (1940) התפרסמה בארץ מסתו של ישעיהו ולפסברג,⁶⁰ בה הוא מגדיר את העקרונות של תנועת 'תורה ועבודה':

בחלוציות של הפועל המזרחי מוצאים את השאיפה היסודית והעיקרון החשוב של היהדות: **לתקן עולם במלכות שדי**... כל השאיפה הכבירה של תורת משה לכבוש העולם הזה במלואו עומדת למצוא את מימושה בשל האידיאל החדש של 'תורה ועבודה'...